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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01875/16/Z00NZF
wydanie trzecie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF00-01875/16/Z00NZF wydanie drugie z dnia 29.12.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe styropian STB EPS S 040 FASADA, gr. 100 mm, o wymiarze ptyty 1000x500, 6
szt. w opakowaniu; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ptyty styropianowe Styropian
STB EPS S 040 Fasada EPS EN 13163 T1-L2-W2-55-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Zofia Nowrot, specjalista; Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy — Leroy Merlin Czgstochowa, Al. Krakowska 7, 42-262
Poczesna

2. Data pobrania prébki: 20.06.2016 r;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7782.1.32.2016.MC [s3]

3. Data dostarczenia probki: 27.06.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF00-01875/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr 13/2015/STB wydang w dniu 31.08.2015 r.,
dostarczong w dniu 1.12.2016 r.— STB Koncept Sp. z 0.0., ul. Kardynata Wyszynskiego 5, Cieciwa,
05-200 Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: kod wg normy: EPS
EN 13163-T1-L2-W2-S5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100; A=0,040 W/(mK)

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium — Folia z nadrukami firmowymi
producenta. Na folii znajdowata sie banderola Slgskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem wyrdb zabezpieczony oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujgcego zabezpieczenia. Kod oznaczenia produktu znajdujacy sie¢ na opakowaniu: EPS EN
13163-T1-L2-W2-S5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100; deklarowany wspotczynnik
przewodzenia ciepta Ap = 0,040 W/(mK); klasa reakgji na ogien: E.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 37  paczek po 03 m?
(1 opakowanie ptyt o gr. 10 cm — 6 sztuk/opakowanie).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 opakowania ptyt o gr. 10 cm — 6 sztuk/opakowanie.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2014 r.
poz. 883 z pdzn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. Z2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016 - 20.07.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):-

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodno$¢ z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13163:2013-05 -
styropian bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia zleconego zakresu badan.
Dostarczone probki byly silnie zawilgocone, po rozcieciu opakowania miedzy ptytami widoczna
byta woda.

Badania fizyczno-chemiczne:
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Tablica nr 1
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Opér cieplny i wiasciwosci 0,041 W/(m-K)
Z nim zwigzane (wspotczynnik + U=3%
e przewodzenia ciepta) PN-EN 12667:2002*
Gdzie U — niepewnosc¢ rozszerzona
przy poziomie ufnosci 95%
i wspotczynniku rozszerzenia k=2

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobdw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonietg piyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70£5) °C - do statej masy.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia A, nie przekracza 0,02 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania A, nie przekracza 0,02 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4 i 5.

Data przeprowadzenia badania: 20.07.2016

Tablicanr 2
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymato$¢ na rozcigganie 91 kPa
prostopadte do powierzchni + U=2 kPa
2. | czotowych PN-EN 1607:2013-07*
Gdzie U — niepewnos¢ rozszerzona
przy poziomie ufnosci 95%
i wspotczynniku rozszerzenia k=2,31

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okreslanie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle
do powierzchni czofowych

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (50£5)% RH. Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 22,8°C; 51,5 % RH.
W przypadku wszystkich probek zerwanie nastapito w srodku badanej probki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016

Tablicanr 3
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Zachowanie przy zginaniu 96,2 kPa
, (wytrzymatos¢ na zginanie) + U=3,0 kPa PN-EN 12089:2013-07*
' Gdzie U — niepewno$é rozszerzona Metoda B
przy poziomie ufnosci 95%
i wspotczynniku rozszerzenia k=2,57

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (50+£5)% RH. Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 22,8°C; 51,7 % RH.
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 7.

Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016
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Tablica nr 4
Oznaczenie probki d [m] [ [m] b [m] pi [ka/m?] | q W/m?] Tm [°C] AT [K]
01875/16/040/1 0,0503 0,4964 0,4966 10,6 15,9 10,0 19,9
01875/16/040/2 0,0503 0,4971 0,4968 11,6 15,9 10,0 19,9
01875/16/040/3 0,0506 0,4969 0,4960 11,7 15,7 10,0 19,9
01875/16/040/4 0,0498 0,4965 0,4956 11,9 15,9 10,0 19,9
Legenda:
d Zmierzona grubos¢ probki
I,b Diugose, szerokosc prébki
Di Gestos¢ pozorna probki
q Gestosc¢ strumienia cieplnego
T Srednia temperatura badania
AT Roznica temperatury
Tablicanr 5
Oznaczenie probki % [Wi(m-K)] A +0,44 x S,
01875/16/040/1 0,04029
01875/16/040/2 0,04011
01875/16/040/3 0,03994 0,041
01875/16/040/4 0,03981
Zaokraglenie wynikéw | 0,00001 W/(m-K), wartosé A + 0,44 x S , zaokraglono w gore do 0,001 W/(m-K)
Legenda:
A Wspotczynnik przewodzenia ciepta
i Srednia warto$é wspdtczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
A+ 0,44 x S, , zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012
Tablica nr 6
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] omt [kPa] 8r. o [kPa]
01875/16/040/5/1 99,37 99,22 98,36 84,3
01875/16/040/5/2 99,37 99,70 98,70 100 91
01875/16/040/5/3 99,50 99,63 98,75 89,0
Zaokraglenie wynikéw | dla wartosci sredniej - 1 kPa
Legenda:
l;-b;d Diugosc¢, szerokose, grubosc prébki
Ot Wytrzymatos¢ na rozcigganie
Tablica nr 7
Oznaczenie probki [ [mm] b [mm] d [mm] op [kPa] §r. oy, [kPa]
01875/16/040/5/4 300,07 150,13 50,05 93,4
01875/16/040/5/5 299,74 149,34 50,02 100 96,2
01875/16/040/5/6 299,77 149,54 50,18 95,1

Zaokrgglenie wynikow

dla wartosci sredniej — 0,1 kPa

Legenda:

l,b,d

Diugose, szerokose, grubosé probki

Gb

Whytrzymatos¢ na zginanie
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Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnoéé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kenirolnejwyrobu-budowlanege” nr WINB-WWB.7782.1.32.2016.MC [s3]:

Tablica nr 6
1 2 3 4 5 6
Weaans Kryterium zawarte
Urkiarowana w 13163:+A1:2015-03
Zasadnicza Badana Wynik w deklaracji ’ . -
charakterystyka cecha badania w!ascrwoscl (kryterium zawarte
weylkawych w PN-EN 13172:2012)
nr 13/2015/STB )
Wspotczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien by¢ podawany
Wspdiczynnik jako warto$é graniczna
. . 0,041 Ap - 0,040 ] Rascg 4
Opor cleplny przec\.';rg;;enla W/m-K) W/(m-K) (JezeliAo<Z +0.44x 5, wyrp | NIEZGODNY
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagan)
Wytrzymato$é Zaden wynik badania nie powinien
na by¢ mniejszy niz wartos¢ dla
Wytrzymatos¢ na rozcigganie 91 TR100 (2100 deklarowanego poziomu
rozcigganie/ prostopadle KP a)_ (Jezeli wynik jest gorszy niz NIEZGODNY *
zginanie do kPa wartos¢ deklarowana, wyréb
powierzchni uznaje sig za niespetniajgcy
czotowych wymagan.)
Zaden wynik badania nie powinien
by¢ mniejszy niz wartosé dla
Wytrzymatosc¢ na 2 deklarowanego poziomu
rozciaganie/ | VYirZymaiose o =y ﬂg;)” oe (Jezeli wynik jest gorszy niz | NIEZGODNY*
zginanie g wartos¢ deklarowana, wyrdb
uznaje sie za niespelniajgcy
wymagan.)

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja oraz PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postasci
lol : ;

Powyzsza ocena i interpretacja

probke/dotycza tylko pobranej prébki.

: N
7"}“’@} s L

(podpis przeprowadzajacego badanie) (podpis osoby autoryzujacej raport)

LABORATORIUM

Fizyki Ciepjnej, Akustyki i Srodowiska

z. Michal Piasecki

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




